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Salaspils "Nākotnes pilsētas spēles" laikā iedzīvotāji izstrādā radošas idejas 
Perspektīvas aktīvās atpūtas vietas Salaspilī 
 
 
2010.gada 5. un 6.oktobrī, balstoties uz Britu padomes metodoloģiju pilsētvides 
jautājumu risināšanai, notiks situācijas analīzes un ideju radīšanas aktivitāte “Nākotnes 
pilsētas spēle” (“Future City Game”), kuru rīko Britu padome projekta “Radošās pilsētas” 
ietvaros, Salaspils novada pašvaldības Attīstības nodaļa un biedrība „Zināšanu un 
inovācijas sabiedrība”. Iespēju rīkot „Nākotnes pilsētas spēli” Salaspils novada pašvaldība 
ieguva, piedaloties Britu padomes konkursā 2010.gada pavasarī. 
 
Divu dienu garumā 25 spēles dalībnieki – Salaspils novada iedzīvotāji, kas pārstāv 
uzņēmējus, nevalstiskās organizācijas, radošās industrijas, publiskās pārvaldes 
institūcijas, jauniešus, pensionārus un izglītības sektoru, izstrādās radošus priekšlikumus 
plašākām aktīvās atpūtas un rekreācijas iespējām Salaspils iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem. Spēles ietvaros tiks izvēlētas un pilnveidotas piecas labākās alternatīvas un 
apkopoti citi perspektīvi priekšlikumi teritorijas attīstībai ar mērķi veidot Salaspilī 
labvēlīgāku vidi izklaides un atpūtas jomā.  
 
Salaspils pilsētā nav daudz aktīvās atpūtas un rekreācijas teritoriju un esošās iespējas 
kā, piemēram, skeitparks un stadions, pamatā ir paredzētas ierobežotam apmeklētāju 
lokam, lielākoties gados jauniem iedzīvotājiem vai sportistiem. Tādēļ viens no spēles 
mērķiem ir apzināt jaunas perspektīvas teritorijas un atpūtas iespējas vidēja gada gājuma 
iedzīvotājiem un ģimenēm ar bērniem. 
 
Nodrošinot Salaspils novada iedzīvotājus un viesus ar jaunām aktīvās atpūtas un 
rekreācijas iespējām, tiks veicināta apkārtējās vides sakoptība, veselīga dzīvesveida 
popularizēšana, kā arī stiprinātas sociālās saites.  
 
Piedaloties spēlē, dalībnieki iegūs jaunas prasmes un zināšanas izstrādāto ideju 
formulēšanā, pasniegšanā un pilnveidošanā, kas ne tikai palīdzēs turpmākajā dalībnieku 
saskarsmē ar pašvaldību, sniedzot priekšlikumus dažādu jautājumu risināšanā, bet arī 
sekmēs dalībnieku profesionālo iemaņu pilnveidošanos un to pielietojumu ikdienā. 
 
Iegūtie priekšlikumi tiks integrēti jaunajā Salaspils novada Attīstības programmā, pie 
kuras izstrādes Salaspils novada dome pašlaik sāk darbu. Balstoties uz Attīstības 
programmu, tiks meklēti šo teritoriju attīstības risinājumi, finansējums un iespēju robežās 
arī tiks ierīkotas labiekārtotas atpūtas teritorijas. 
 
Spēles rezultātā izstrādāto ideju apraksti būs pieejami Britu padomes un Salaspils novada 
interneta vietnēs pēc 11.oktobra. Pasākumu vadīs sertificēta spēles vadītāja Lauma Žubule 
(biedrība „Lūzumpunkts”). 
 



 
 
Plašāka informācija: 
- par projektu „Radošās pilsētas“: http://creativecities.britishcouncil.org 
- par „Nākotnes pilsētas spēlēm“ Latvijā: http://www.britishcouncil.org/latvia-
projectsnakotnes-pilsetas-spele.htm 
- par „Zināšanu un inovācijas sabiedrību“: http://www.zinis.lv/ 
 
Informāciju sagatavoja: / Kontaktinformācija: 
Vita Brakovska 
„Nākotnes pilsētas spēles“ vadītāja 
Biedrība „Zināšanu un inovācijas sabiedrība” 
Britu padomes sadarbības partneris „Nākotnes pilsētas spēles” rīkošanā 
Tālr.: 29203533 
E-pasts: fcg@zinis.lv 
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